
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  212b del  20 agosto 2014 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ONORANZA FLOREALE. LIQUIDAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il Decreto n. 4 del 31.12.2013 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa generale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione 
di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
 Premesso che in data 20.08.2014 si terranno i funerali della Sig.ra Maria Maddalena Chiarinotti, madre 
dell'Assessore Comunale di Soriso Massara Valentino;  
 
Considerato il disinteressato impegno con il quale la Sig.ra Maria Maddalena Chiarinotti ha sempre 
aiutato tutte le iniziative volte a valorizzare il Paese, godendo della stima di tutti i cittadini di Soriso; 
 
Ritenuto giusto e doveroso esprimere un sentimento di cordoglio nei confronti della famiglia mediante 
un' onoranza floreale; 
 
Sentita allo scopo la ditta Il Papavero di Gasparini Lucia, con sede in Agrate Conturbia, P.IVA 
01493400038 che si è dichiarata disposta a provvedere in merito al costo complessivo di € 30,00; 
 
Riscontrata l’urgenza della fornitura per la necessità di garantire la consegna in data odierna; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla contestuale liquidazione come da scontrino fiscale del 
20/8/2014  dell’importo di euro 30,00 IVA compresa; 
 

DETERMINA  
 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 30,00,come da scontrino fiscale datato 
20/8/2014, a favore della ditta Il Papavero di Gasparini Lucia, con sede in Agrate Conturbia, 
P.IIVA 01493400038, per l'onoranza floreale per le motivazioni specificate in premessa. 

 
2. Di imputare la relativa spesa complessiva di € 30,00 al Cap. 1001 Intervento 1.01.01.02 del 

Bilancio di previsione 2014. 
 
3. Di autorizzare l’Economo al pagamento di quanto sopra indicato  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 20/8/2014                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                             Il funzionario incaricato 


